11.
Bulle decretum irritans.

12.
Archipreſbyter an habeat ius parochiale?

5. *statuentes. n. 4. de sepul. in 6. per c. 10. qui eod. c. presbyter. dist. 9. c. 1. X. de celeb. miss.* denique quod ius funerandi sit de iure parochiali, rectori infra suam parochiam competens: *Gemin. & citati ibid. rectè* hæc omnia quidem respectu aliorum parochorum, ut sicut parochiæ sunt distinctæ, sic exercentur parochorum functiones in distinctos subditos, neque iurisdictionem spirituales alter in alterius parochianos vsurpet. *ut Cucchus in instit. maior l. 2. c. 15. n. 2. 18. 20. 21. 23. Azor. instit. mor. p. 2. l. 3. c. 13. q. 10.* Tametsi in alicua etiam parochia suis subditis parochialia possit de iure ministrare: *Cucch. ibid. n. 17. post Hostien. Card. Silvest. & sequitur Azor. instit. mor. p. 2. l. 3. c. 13. q. 11.* utpote quæ vel propriè iurisdictionis non sint, vel saltem voluntariam iurisdictionem spectent, quæ in territorio etiam alieno exerceri possunt. *Azor. ibid.*

13.
Parochiarum
distinctio
non exclu-
dit Episco-
pos eorum-
ue vices ge-
rentes.

At verò huiusmodi parochiarum distinctio non est facta ad exclusionem superiorum: & propterea sicut Papa dicitur concurrere per vniuersum orbem cum ordinario, quoad iurisdictionem & functiones spirituales; sic etiã Episcopus in orbe suæ diocesis, concurrat cum omni parochio; ut diximus totã diocesim illius parochiam vocari: ita ut parochialia ministrare possit (si visum foret illi fuerit Principi vel magnati v. g. alicui egro aut mortuo) ita ut parochias excludere illum non possit.

Vnde & cum in Conc. *Trid. s. 24. de refor. mat. c. 1.* statutum esset rigidissimè, etiam sub poena nullitatis, ne quis matrimonium contraheret, nisi coram proprio parochio, vel ab eo deputato; coniunxit tamen & loci ordinarium, vel ab eo deputatum, ut contrahi matrimonium etiam coram illo possit. Adeoque delegare Episcopus poterit ad vices suas supplendas in huiusmodi parochialibus ministeriis.

14.
Ut est Ar-
chipresby-
ter.

Enimuero Archipresbyter in spiritualibus dicitur vicarius Episcopi. *per c. 23. fin. X. de off. Arch. Tuscus in V. Archi. ex Oldr. ad. conf. 230. Bald. conf.*

161. *Fred. de Sen. c. 92.* videri possit in his commissus, ut eius vices suppleat in spiritualibus, ut in *d. c. 3. E. piscopi vices ei in his demãdantur.*

Porro quamuis facultas, quæ tribuitur *d. c. 3.* restringatur ad Archipresbyterum Cathedralem; & ad ius sepulture non pertinere dicatur *ex Gemin. & aliis in d. c. 1.* tamen ratio quam supra allegauimus *ex d. c. fin.* facit, ut etiam in foraneis obtineat, ubi eadem facultas eius quoad sacerdotum curam est concessa.

Pendet ergo hæc quæstio à concedentis intentione, neque hic illa incongruè argumentatus est Archipresbyter, ex amplitudine decretorum synodaliū, quæ ei respectu competat in clericis, etiam aliunde aduenientes, ut etiam in leuibus quibusdam culpis correctis, nihil autem huiusmodi Decano chori, quamuis enim fori ecclesiasticæ & externum valde sint separata; *Panor. in d. c. cum contingit 1. de for. compet. Silvest. V. cons. 1. n. 2.* & ex separatis dicatur nihil rectè

inferri, eodem tamen modo argumentatur Adrianus *Papa in c. nullus, X. de paroch. nullus, inquit, Episcopus aliterius parochianum iudicare potest, nam quis eum ordinare non potest, iudicare non potest.* Decano autem chori permittitur non est adueniam sacerdotem vllatenus iudicare, non ergo etiam sacra ministrare, sed Archipresbytero. & porro iam in diocesi Antuerpiensi id liquidum est: facta per Episcopum a. 1639. statuti diocesanæ interpretatione, seu mentis declaratione pro Archipresbytero.

Sepulture porro cõsideratio duplex est, respectu parochi & parochianorum, & respectu parochiæ, quod apertius liquet in illis locis, ubi ad vnum replem parochiale conueniunt diuersarum parochiarum incolæ, siue parochias per fines & regiones habeat distinctas, siue populum per familias, aut aliter: nam nec huiusmodi distinctioem excludi à *c. 13. s. 4. de refor. Trid. cetero fuerunt Interpretes apud Garciam de beneficiis. p. 12. c. 2. n. 243. Gonsal. ad reg.*

reg. s. Cancell. gloss. 6. n. 96. Barbosa ad d. c. 13. in collect. DD. ad Concil. Trid. n. 7. omnes enim in eodem templo aut cœmeterio sepeliuntur, & pro sepultura iura aut eleemosynam persolunt eidem fabricæ; singuli tamen à suis distinctè parochis sacramenta accipiunt, & sepulturæ mandantur; singulis sua iura, & eleemosynæ soluuntur. in omnibus ergo parochialibus templis, aliisque sub singulis parochis existentibus, quæ comprehenduntur sub districtu Archipresbyteri, poterit is sacerdotibus suæ curæ commissis iusta persolvere, singulis tamen fabricis sepulturæ iura persolvi debent; & sua Archipresbytero, seu parocho etiam iusta facienti.

De officio Iudicis Delegati.

RESPONSVM I.

De Delegato exercitus Belgici.

Breuis Apostolici pro Delegato exercitus fecimus mentionem in *uir. Pont. nou. anal. de off. Ordinar. n. 2.* & retulimus n. 5. pacta, conuenta illius cum Ordinariis prouinciæ Mechliniensis. Extensum est etiam Breue per Vrbanū VIII. an. 1626. ad exercitum in Palatinatū profectum, ubi par rebellio, & religionis causa. cui fœderata Gallica auxilia illud deinde in ipsam Galliam protraxerunt. adeoque & intra illius terminos causam: ideoque eo durante etiam effectū eiusdem Breuis: tamen nec alij pretextus desierint vulgari. Durat ergo Breue quadiu hoc bellum, atque Sedis Apostolicæ beneplacitum. Sedis, inquam: nam personale Pontificis beneplacitū illius morte extinguitur. sedis durat donec diserte reuocetur. c. 6. & 7. de off. delegat. in 6.